Решение Рязанской городской Думы от 24 июня 2010 года № 238-I

О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в городе Рязани»

В целях оптимизации бюджетного процесса в городе Рязани,  руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010  № 58-I, изменения, изложив пункты 2, 5 статьи 37 в следующей редакции:

«2. Годовой отчет об исполнении бюджета города  подлежит обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном решением Рязанской городской Думы.»;

    «5. Годовой отчет об исполнении бюджета города рассматривается на заседаниях постоянных комитетов Рязанской городской Думы и на заседании Рязанской городской Думы в течение одного месяца со дня представления             в  Рязанскую городскую Думу в соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города.

При рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета города Рязанская городская Дума заслушивает информацию комитета по бюджету                                    о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня        его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет           по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель  Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов